definitivas en la Secretaría de Educación del Distrito, como se estableció en el Acuerdo 26 del 18 de mayo de 

20235 de la CNSC y sus modificatorios. 

Que, cumplidas todas las etapas del concurso, la CNSC expidió la Resolución No. 14518 del 20 de agosto de 2024, 
“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer trescientos cinco (305) vacante(s) definitiva(s) 
del empleo denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 5, identificado con el Código OPEC No. 
200481, perteneciente al Sistema General de Carrera Administrativa de la entidad SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
DEL DISTRITO CAPITAL – PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTO, en el marco del Proceso de Selección Distrito

[...]

e igualdad, llevó a cabo el día 03 de febrero de 2026 la audiencia pública de escogencia de vacantes en modalidad 
presencial, correspondiente a la OPEC 200481, a través de un sistema propio de la entidad, permitiendo la oferta 

de múltiples ubicaciones. 

Que, de acuerdo con la lista de elegibles conformada para proveer trescientos cinco (305) vacantes del empleo 

denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, identificado con el código 407, grado 05, y en atención a la selección 
realizada por la elegible, conforme al acta individual de la audiencia llevada a cabo el 03 de febrero de 2026, se 

hace necesario efectuar el nombramiento en período de prueba en la ocurrencia 2899, ubicado en el COLEGIO